haereditatis hire fuerat, sed ipse impie vivendo, hoc est rebellando meis militibus in mea expeditione, ac rapinis insuetis et adulteriis multisque aliis nefariis sceleribus semet ipsum condempn avit simul et possessiones.” Cod. Dipl. No. 1307. “Erat autem eadem villa cuidam matronae, nomine Æðelflǽde, derelicta a viro suo, obeunte illo, quae etiam habebat germanum quendam, vocabulo Leófsinum, quem de satrapis nomine tuli, ad celsioris dignitatis dignum duxi promovere, ducem constituendo, scilicet, eum, unde humiliari magis debuerat, sicut dicitur, ‘Principem te constituerunt, noli extolli,’ et caetera. Sed ipse hoc oblitus, cernens se in culmine maioris status sub rogatu famulari sibi pestilentes spiritus promisit, superbiae scilicet et audaciae, quibus nichilominus ipse se dedidit in tantum, ut floccipenderet quin offensione multimoda me multoties graviter offenderet; nam praefectum meum Æficum, quem primatem inter primates meos taxavi, non cunctatus in propria domo eius eo inscio perimere, quod nefarium et peregrinum opus est apud christianos et gentiles. Peracto itaque scelere ab eo, inii consilium cum sapientibus regni mei petens, ut quid fieri placuisset de illo decernerent; placuitque in commune nobis eum exulare et extorrem a nobis fieri cum complicibus suis: statuimus etiam inviolatum foedus inter nos, quod qui praesumpsisset infringere, exhaereditari se sciret omnibus habitis, hoc est, ut nemo nostrum aliquid humanitatis vel commoditatis ei sumministraret. Hanc optionis electionem posthabitam nichili habuit soror eius Æðelflǽd omnia quae possibilitatis eius erant, et utilitatis fratris omnibus exercitiis studuit explere, et hac de causa aliarumque quamplurimarum exhaeredem se fecit omnibus.” Cod. Dipl. No. 719.
The murder of Æfic is mentioned in the Chronicle, an. 1002, where he is called heáhgeréfa.
81. Cod. Dipl. No. 1035. But not if he had legal heirs. See Cnut, ii. § 71. Thorpe, i. 412. In this case the king could claim only the Heriot, a custom retained even by the Normans. “Item si liber homo intestatus decesserit, et subito, dominus suus nihil se intromittet de bonis suis, nisi tantum de hoc quod ad ipsum pertinuerit, scilicet quod habeat suum Heriettum.” Fleta, ii. cap. 57, § 10.
82. Cod. Dipl. No. 1078.
83. Hist. Eliens. i. 1. “Sicque postea per destitutionem, regiae sorti, sive fisco, idem locus additus est.” See also vol. i. p. 302, note 2.
84. Cnut, ii. § 12. Thorpe, i. 382.
85. Cnut, ii. § 14. Thorpe, i. 384.
86. Cnut, ii. § 15. Thorpe, i. 384.
87. Beow. l. 6016 seq.: compare l. 5583 seq.
88. Ibid. l. 6320.
89. See the account of the burial of Haraldr Hilditavn in the Fornald. Savg. i. 387. “Ok áðr enn havgrinn væri aptr lokinn, þá biðr Hríngr Konúngr til gánga allt stórmenni ok alla Kappa, ok við voru staddir, at kasta í havginn stórum hríngum ok góðum vápnum, til sæmdr Haraldi Konúngi Hilditavn; ok eptir þat var aptr byrgði havgrinn vandliga.” Brynhildr caused the jewels which her father Buðli had given her, to be burnt with herself and Sigurðr. Sigurd, evid. iii. 65.
90. In Ireland this is so common as to have caused the existence of what we may call a professional class of treasure-seekers, whose idle, gambling pursuit is in admirable harmony with the Keltic hatred for honest, steady labour.
91. To this cause may be attributed the hoards discovered within a few years at Cuerdale, Hexham, and other places on the borders; and some perhaps of the numerous finds at Wisby and in Gothland.
92. “Partim sepultis thesauris, quorum plerique in hac aetate defodiuntur, Romam ad petendas suppetias ire intendunt.” Gest. Reg. i. § 3. It is well worth the consideration of our antiquarians who have devoted pains and money to the opening of barrows, how far the notorious searches which have been made for treasure in these repositories, by successive generations of Saxons, Danes and Normans, may have interfered with the original disposition of sepulchral mounds, cairns and cromlechs. The legend of Gúðlác supplies a Saxon instance of the highest antiquity. “Wæs ðǽr on ðám ealande sum hláw mycel ofer eorðan geworht, ðone ylcan men iúgeara for feos wilnunga gedulfon and brǽcon: ðá was ðǽr on óðre sídan ðæs hláwes gedolfen swylíc mycel wæterseáð wǽre.” Cap. 4. Godw. Ed. p. 26.
93. Beów. l. 6100. In the North it is difficult to find a hoard without a dragon, or a dragon without a hoard.
94. Concealment of treasure-trove is a grave offence, inasmuch as it immediately touches the person and dignity of the king: “De inventoribus thesauri occultati inventi, haec quidem graviora sunt et maiora, eo quod personam regis tangunt principaliter. Sunt etiam crimina aliquantulum minora ... sicut haec; de homicidiis causalibus et voluntariis,” seq. Fleta, lib. 1. cap. 20. § 1, 2, 3 seq., where this offence is assimilated to high-treason, and classed above all offences against individuals, including murder, rape, arson and burglary.
95. For a full account of this see Grimm, Rechtsalt. p. 237.
96. See Grimm,